CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 004/2025

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO A PONTUAÇÃO DA
QUESTÃO DISCURSIVA DA PROVA ESCRITA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHAPECÓ,  destinado ao provimento de cargos de Especialista em Assuntos
Educacionais, do quadro de pessoal da educação municipal, que se regerá pela legislação em
vigor, em especial pelas Leis Complementares nº 130 e 132, de 5 de dezembro de 2001 e
suas alterações e pelas normas estabelecidas no Edital, torna público, para conhecimento dos
interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados pelos
candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO

2488 Adilene Gonçalves Lins Camargo Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

1726 Adriana Rodrigues Borges Antunes Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

600 Adriana Rodrigues de Sousa Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Manter Decisões

346 Adriana Satiskuna Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1783 Adrieli Vanin Rosa Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1481 Alessandra Maria Gasparetto Bagio Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1115 Aline Bublitz Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

Página 1/11

923 Aline Padilha Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

988 Amanda Casagrande Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

605 Ana Clara Borges Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

254 Ana Lucia Santana Schmitz Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2298 Ana Luiza Seidenfus Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

426 Ana Paula Borges Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

22 Anderson Mainardi Pigozzo Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1347 Andre Vinicius Morawski Portella de Lima Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1571 Andressa Pessoa da Silva Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2399 Aniéli da Silva Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2040 Arcilei Sartori Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2207 Artur Buch Lopes Figueiredo Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Parcialmente Deferido Alterar NPED para 0.78

1441 Artur Fabricio Eichstedt dos Anjos Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1281 Bruna Rafaella Fabris Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Manter Decisões

Página 2/11

727 Caciana Aparecida Benedetti Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2505 Camila de Moura Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

525 Cassiane Fátima Zanesco Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1582 Cassiano Augusto Pereira Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

898 Cassio Tadeu Caldas Especialistas em Assuntos

Educacionais - Coordenador

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

104 Catarine Anita Lermem Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1564 Catiana Teixeira da Silva Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

2091 Cesar Andres Diaz Arias Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

202 Claudete Casagrande Becker Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

1315 Claudia Araujo Silva Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2044 Cláudia Neves Nascimento Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1678 Cleonice da Silva Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

679 Daiana Ferrarini Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

Página 3/11

436 Daiane Eberhart Especialistas em Assuntos

Educacionais - Coordenador

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

1238 Daniel Afonso Picoloto Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

701 Daniela de Fatima Conte Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2347 Daniela de Zorzi Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1893 Daniela Onyszko Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

487 Daniely Oliveira de Moraes Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

268 Daviane Dreon Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1897 Débora Balsanello Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

500 Diéssie Aparecida Bacci Pithan Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1747 Edinéia Rocha de Souza Especialistas em Assuntos

Educacionais - Coordenador

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Prestar Informação

2104 Edivane Rodrigues Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Improcedente Prestar Informação

94 Eliane Marciano Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

9 Eliane Viega Fávero Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

Página 4/11

1189 Eloi Maia Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2328 Elvis Pereira de Souza Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Manter Decisões

2019 Enedir da Silva Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Improcedente Prestar Informação

418 érica Nunes Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

1885 Evandro Barufke Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1592 Eziquiel Ferdinando Pavi Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2134 Fabiano Paggi Vogt Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

577 Fernanda Emanuela Dorneles Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1916 Fernanda Maria Foschiera Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

1283 Fernanda Nicolini Toniolo Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

812 Gislaine Aparecida Kovacic Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

171 Graziela Salvagni Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2014 Greice Piccoli da Luz Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

Página 5/11

986 Ionara Fideles Chaga Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

245 Izanete Criveletto Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

920 Janaina Leticia Zanella Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1140 Janes Lemes da Rosa Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

767 Janete Wommer Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1976 Jânio Eduardo Coldebella Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Manter Decisões

2512 Janquieli Ana Machado Pires Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1535 Jean Eduardo Trizoto Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1138 Jeová Rodrigues dos Santos Filho Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1400 Jéssica Dábila Franzosi Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2069 Jessica Fernanda Campos Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

957 Josiane Aparecida Mariani Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

1391 Juliana dos Santos Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

Página 6/11

1619 Juliana Piazzetta Radaeli Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

632 Junior Marchiori Sanches Azeredo Especialistas em Assuntos

Educacionais - Coordenador

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Prestar Informação

1661 Jusiane Salete May Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

197 Juvir Cerejo Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

25 Kaio Wilber Antonio Neves da Silva Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2377 Karieli Kauê Ferrari Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Manter Decisões

1610 Katiele Rapczynski Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

782 Kerlen Kendi Salvador Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2279 Larissa Henrique Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

493 Liziane Aparecida Prestes Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Manter Decisões

1061 Loreni de Fatima Rodrigues da Silva Miotto Especialistas em Assuntos

Educacionais - Coordenador

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Prestar Informação

378 Luana Aparecida Velasque Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

Página 7/11

1442 Luana Ferrari Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1033 Luana Maiara Schnell e Silva Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

110 Lucilei Antunes dos Santos Hellgren Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

443 Luzia Fatima Vargas Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Improcedente Prestar Informação

1116 Magali Andretta Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

51 Maiara Luisa Trentin Baldoino Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2419 Mailson Lucas Portinho Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1068 Marciele de Aguiar Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

794 Marina Malacarne Especialistas em Assuntos

Educacionais - Coordenador

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

1282 Marisa Salete Vieira Graeff Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Manter Decisões

1179 Mayara Escobar da Silva Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Manter Decisões

1676 Michel Bandeira de Oliveira Souza Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

Página 8/11

366 Micheli Rosa Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1842 Milena Marolli Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1584 Mônica Arcari Especialistas em Assuntos

Educacionais - Coordenador

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Prestar Informação

1178 Patricia Baldoino Hoff Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

321 Patricia Gomes da Silva Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

2478 Patricia Muller Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

1625 Patricia Terra Lopes Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

1599 Paula Antonia Tomczak Kudo Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Manter Decisões

1066 Rananda Zanella Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2230 Raphael Ramos de Almeida Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2428 Rita de Cassia de Freitas Messa Especialistas em Assuntos

Educacionais - Coordenador

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

669 Roberta Prigol Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

Página 9/11

389 Rosangela Schmidt Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

705 Rosilaine da Silva Bastos Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

494 Sandra de Quadros Especialistas em Assuntos

Educacionais - Coordenador

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Prestar Informação

2109 Sandra Maria de Oliveira Weiss Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

601 Schaiany de Almeida Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

1005 Sidiane da Rosa Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1448 Silvia Leszczinski Gotz Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2068 Simone Merlini Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

949 Sinara Bones Padilha Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

642 Sonia Chiaparini Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

2373 Stefani Aparecida Bosco Especialistas em Assuntos

Educacionais - Coordenador

Pedagógico para Ensino

Fundamental I e II

Indeferido Prestar Informação

822 Stephane Terres Sanzovo Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

Página 10/11

848 Suzane Sbeghen de Mello de Moura Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

638 Tairone Dal Pizol Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

1776 Thaís Cristina Schwaab Especialistas em Assuntos

Educacionais - Assistente

Pedagógico para Educação

Infantil

Indeferido Manter Decisões

341 Vera Lucia Rodrigues Nicolli Especialistas em Assuntos

Educacionais - Auxiliar

Técnico de Educação

Indeferido Manter Decisões

Os candidatos que desejarem acessar as justificativas da Comissão Organizadora, referentes
aos despachos e decisões emitidos em seus recursos, poderão fazê-lo por meio do site
oficial do Concurso Público, no endereço eletrônico: https://2025eaechapeco.fepese.org.br/.

Conforme previsto nas normas editalícias, a decisão exarada pela Comissão Organizadora
nos recursos é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 21 de novembro  de 2025.

Página 11/11